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Nasjonal høring- forslag til revidert rammedirektiv om avfall - 
Standard Norges høringsinnspill 
 

Standard Norge viser til invitasjon til å inngi høringssvar forslag til revidert rammedirektiv for 
avfall, publisert på Miljødirektoratets hjemmeside 2023.08.17. 

 
Standard Norge har ikke kommentarer til rammedirektivets mål eller innretning, men vil påpeke to 

forhold der standardisering kan utfylle eller erstatte direktivets bestemmelser. Standard Norge 
samarbeider også med den europeiske standardiseringsorganisasjonen CEN som vil gi innspill 
direkte til EU-kommisjonen og andre EU institusjoner.  
 

Om Standard Norge og de internasjonale standardiseringsorganisasjonene 
Standard Norges mandat som nasjonal standardiseringsorganisasjon er hjemlet i 
Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1025/2012 om europeisk standardisering, som er 

implementert i norsk rett. 
 

Standard Norge er Norges medlem i den internasjonale standardiseringsorganisasjonen ISO og den 
europeiske standardiseringsorganisasjonen CEN. I tillegg følger Standard Norge EUs arbeid med 
standardisering tett. EU bruker i økende grad standarder til å konkretisere generelle forordninger. 
I februar 2022 ga Europakommisjonen ut sin standardiseringsstrategi. Denne suppleres med et 
årlig arbeidsprogram for standardisering. Det er koplinger mellom EU og CEN ved at 
Europakommisjonen jevnlig sender standardiseringsbestillinger til CEN. Standard Norge følger 
disse prosessene og informerer norsk samfunnsliv slik at norske aktører kan ivareta sine interesser 

i utformingen av europeiske harmoniserte standarder. Standard Norge har diskutert vårt innspill 
med medlemmene i SN/K Avfall og gjenvinning som har ca. 60 medlemmer fra avfallsbransjen.  
 

1. Forslag til ny regulering av brukte tekstiler og tekstilavfall 

Rammedirektivet foreslår å etablere sorteringskrav for tekstiler og fottøy som er samlet inn separat. 
Sorteringsoperasjonene skal levere brukte tekstiler eller tekstilavfall som er egnet for ombruk og 
materialgjevinning, og dekker behovene til både brukttekstilmarkedet og marked for gjenvunnede råvarer. 
Kommisjonen vil prioritere utviklingen av sorteringskravene som en del av harmoniserte EU-kriterier for når 
avfall opphører å være avfall (End of Waste) for både ombrukbare og materialgjenvunnede tekstiler. Dette 
inkluderer innledende sorteringsprosesser som kan forekomme på innsamlingssteder. Slike harmoniserte 
kriterier vil fremme konsistens og materialer av høy kvalitet i innsamlede fraksjoner, og legge til rette for 
grensekryssende transport av tekstiler for videre sortering til ombruk og materialgjenvinning. 
 
Standard Norge vil gi innspill til å vurdere bruk av standarder som enten supplerer eller som erstatning for 
bruk av kriterier for når avfall opphører å være avfall. Standarder utvikles av aktører og vil være i samsvar 
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med gjeldende europeisk regelverk. Standarder kan også revideres når det er behov for det og på en 
enklere måte enn revidering av lovverket.  
 

2. Forebygging av matavfall 

I artikkel 9a nr. 2 og 3, har Europakommisjonen foreslått at medlemsstatene at overvåker og vurderer 
gjennomføringen av sine tiltak for å forebygge matsvinn, inkludert overholdelse av målene for 
matreduksjon nevnt i nr. 4. Dette bør gjøres ved å måle matsvinnnivåene ved å bruke metoden. etablert i 
samsvar med nr. 3. 
 
Videre har Europakommisjonen foreslått fullmakt til å vedta delegerte rettsakter, i henhold til artikkel 38a, 
for å utfylle dette direktivet. Dette inkluderer etablering av felles metodikk og minimumskvalitetskrav for 
enhetlig måling av matsvinnnivåer. I stedet for direkte å fastsette en metodikk i delegerte rettsakter, kan 
Europakommisjonen vurdere å fastsette grunnleggende krav i lovgivning og deretter referere til gjeldende 
europeiske standarder i delegerte rettsakter. Europeiske standarder er utformet av tekniske eksperter med 
spesialkunnskap som sikrer at standarder representerer den banebrytende beste praks isen i sektoren. 
Europeiske standarder oppdateres også i et hyppigere tempo enn lovgivning og delegerte rettsakter, og 
sikrer dermed at de nødvendige metodikkene er relevante og nyttige for de som utfører disse analysene på 
daglig basis. 
 
Standard Norge utreder for øyeblikket om det er interesse for å utvikle en norsk standard for 
gjennomføring av avfallsanalyser (plukkanalyser). En norsk standard vil kunne gi verdifulle innspill til en 
eventuell europeisk standard.  
 
Standard Norge viser forøvrig til forslag om endring av Avfallsforskriftens bestemmelser om utsortering av 
enkelte avfallstyper der det er gitt krav til kommunene om å dokumentere oppfyllelse av 
utsorteringsprosent. Standard Norge antar at kommunene vil ha behov for å gjennomføre avfallsanalyser 
på en enhetlig måte som sikrer høy grad av pålitelighet og sammenlignbarhet i analysene.  
 
Standard Norge ber derfor Miljødirektoratet om å gi innspill til Europakommisjonen om at det bør utvikles 
en europeisk standard for avfallsanalyser.  

 
Standard Norge kan gjerne gi utfyllende kommentarer i et eget møte med direktoratet.  

 
 

Vennlig hilsen, 
 
 
 

 
Åse Lunde 
Direktør Energi, bærekraft og teknologi 
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